## Casus. v.

### Veritur quinto vtrum

reciduas teneat cōfiteri peccata q̄ alis est p̄fessus: Ad qd̄ respondet spondeo q̄ fm̄ s. Tho. in. iij. di. xxij. q. j. ar. iij. de hoc sunt tres opiniones. Prima est q̄ talis teneat oia etiā in particulari recōfiteri: si cōfiteat alteri: vel eide sed imemori. Secunda hō q̄ nec in particulari nec in generali teneat. Tertia hō ē: q̄ teneat solum ad reconfitendū in generali: et etiam in speciali q̄ntū sibi videt expedire idirecte tanq̄ ad illud sine quo non potest debitū remediū adhiberi suis pctis. Ut p̄bi ḡra. Si aliq̄s frequenter lapsum carnis ex aliq̄ occasione passus sit: illa p̄ satisfactionem amputet. Hanc tertiaz (alijs reprobatis) sequit̄ sc̄tus Tho. et Pisa. r. confes. ij. et Ray. et sum. confes. li. iij. r. xxij. Et est rōnabilis. quia ita faciēda est cōfessio vt q̄s satisfaciāt intentōi ecclesie que intēdit vt remediū adhibeat pctō. Videt igitur ad hoc teneri q̄ frequenter p̄tra id qd̄ sacerdoti dixit vel pmisit lapsus est in idēz ex p̄suetudine. q̄ tūc graui⁹ peccat. extra de cōsue. c. vi. Tanto grauiora sunt pctā q̄n ro diutius infelicē aiām detinet r̄c. et grauiorū tunc remedio opus est vt pctm̄ d̄ celtero caueat. Vñ q̄n cōfiteat: teneat dicere frequenter se lapsum in tale peccatū. Itē q̄ ex naturali inclinatioe: q̄ tūc oportet penitentiam esse p̄portionatā ad moderandū illā inclinationē. sicut ei q̄ est nature calide et lubrice magis expedit aq̄ potus q̄ psalmodia. Itē q̄ ex comoditate peccādi puta qz domicellā tenet in domo: et cōsequēter habet ad vota. Si tñ tu comoditatē subtraxisti: videtur q̄ tu non teneat̄. Sed p̄tra. quia hoc in nulla lege ē scriptum. Sol. Hoc p̄tialiter p̄tinet in p̄cepto eccleie de p̄fessione. q̄ intēdit vt r̄aliter confitearis q̄ possis curari. Secundo. qz de p̄nia dist. j. in c. mensuram. dicit: Non est necesse vt que semel confessi sum⁹: de hūo confiteamur. Sol. Verum est directe. sed secus indirecte. qz p̄prie nō est cōfiteri pctā p̄terita sed p̄sentia. Ellice conclusiones.

Prima. Non est necesse reconfiteri pec-

cata semel rite cōfessa: nisi quādo sine eis non p̄it sufficienter cōfiteri p̄ntia.

Secunda. Hoc autē est: q̄n frequenter laber⁹ ex p̄suetudine vel robore aut inclinatione corporea: aut comoditate vel generaliter quacuq̄ occasione.

Tertia. Si tu es certus ex aliqua nouitate q̄ non reciduas: non tener⁹ vt videtur. quia iam remediū est appositum. Est peccatum sit grauius in habitudine ad peccata: tamē ista grauitas nō est essentialis ei.

## Casus. vi.

### Veritur sexto: vtrum exi-

stēs in mortali possit explere satisfactionē. Inunctā p̄ his de q̄bus fuerat an̄ cōtr̄. Ad hoc respondet Gul. et Petr⁹ de pal. iij. dist. xv. et Rich. ac Sco. ibidem. et Pisanus in tit. satisfactio. et multi multa loquunt. verūtū forte nō vere dissonant. Pro fundamento igitur accipio dictum Petri de pal. in. iij. q̄uis non ad hoc p̄positū: q̄ duplex est satisfactio. sacramentalis: que fit ex intunctione sacerdotis dispensantis sacramenta. Et virtuosa: que fit ex p̄tute p̄nie pugnantis contra peccatū. Deinde dico cū Sco. to: q̄ penitens q̄ sine causa non implet penitentia intunctam et acceptatā: comittit inobedientiam mortalem. Vtrū hō eam possit in mortali explere: sc̄tus Tho. in iij. vbi s. dicit q̄ quidam dixerunt q̄ sic. sed est inquit impossibile. q̄a oportet opera satisfactoria esse deo accepta: cum nō fit at ei satisfactio fm̄ equalitatem: sed fm̄ acceptationem: que acceptatio non est respectu eorū que non placent: cuiusmodi sunt opera peccatoris. Subiūgit autē q̄ satisfactio que fit per opera relinquētia post se effectum non est iteranda necessārio. quia si talis peniteat: illa satisfactio erit accepta deo in suo effectū. sed tamen eam que transit oportet iterari: non autē confessio nem. quia hoc doctores non dicunt. Hec ille. Videt autē velle. Videt mentē sancti Tho. esse: q̄ si effectus ieiunij iam trāsit: ser quando redit contritio: non valeret satisfactio. Petrus autē vbi s. q. j. ar. ij. sic

dicit. Tertia conclusio est: qd qñ hō de oibz est cōtritus et cōfessus et absolutus: accepta penitētia si illam pagat in mortali nouiter cōmissio: liberat se ab iniunctioe sacerdotis: ne incurrit inobediētia: sicut si eaz non fecisset. qz nō est fortius vinculu cōfessoris qd dei vel ecclie. Sed hō in mortali existens implēdo pceptū dei de honore parentū: vel ecclie d ieiunio ecclie qd gra gemali: se ab illa obligatioe liberat. Et h sllr. Qñ autē satisfactio relinqt effectus: redeunte charitate: valet rōne charitatis et ex iniunctioe sacerdotis. Hec ille. Unde autē mihi q opinio sci Tho. sit eadez cum ista. qd scūs Tho. loquit de satisfactioe p̄tuosa: vt patz ex rōne sua. Dicitur dū igit videt q talis reciduas si expleuit iniunctā satisfactioe in mortali: nō tenet replicare illā in specie maxime cū nulli scilicet se esse sine mortali: sed sufficit si satisfactiar deo p bona opa. Qd si non facit: non peccat mortali. sed in purgatorio exoluet equalentē iniuncte sibi: nisi fuisset iniuncta excessiua. quia eo casu exoluet tñ debitā pctis: fm Cap. iij. dist. xix. Cū igit dicit sanctus Tho. q si transit reiteranda est: non intelligit eadem in specie. sed equalenter. Et cum dicit q si relinqt effectum erit accepta in eo: intelligit qntū se extēdit ille effectus. Ita p̄bi gfa: q si effectus totus ieiunij relinquitur est vt. x. et qñ supuenit charitas iam nō est nisi vt. v. illa satisfactio nō est accepta nisi vt. v. et alia qnqz oporteret aliūde supplere. et hoc intēdebat Hier: vt videtur. Sed contra. Peccata tua elemosynis redime: Daniel. iij. et tamē constat q ille reperat in pctō. Sol. Elemosyna relinquit effectum fm scū Tho. Et ita intēdebat Daniel q peniteret regem. Et vt igit conclusiones.

Prima. Penitēs est debitor pene satisfactorioe pcti cōmissi: et rōne iniunctioe nis a sacerdote: sic q etiā si sacerdos iniungat maiore debito: tenet tñ ad eam.

Secunda. Si sacerdos iniungat satisfactioe minore debito pcti: penitens tenet supplere residuū. si autē maiore: tenet eam explere. si tñ an expletionē mortali: nō soluet nisi debitā pctō in purgatorio.

Tercia. Qui iniunctā satisfactioe nō

relinquentē effectū explet in mortali totam: tenet repetere nō eandē in specie sed equalentē. Si autē effectum relinqt: tenet equalentē tantū repetere qntū de illo effectu sine charitate transiuit.

Quarta. Qualitercūqz expleat penitentiā est ppter hoc necessario iteranda cōfessio.

## Casus. vii.

Veritur septimo Veritur

q dicitur christianus teneat ieiunare totā qdragesimā: Ad hoc respōdet oēs doctores q dicit tenet. Qd patet Primo: quia dicitur. In his rebz in qbz nihil certū scriptura statuit: mos populi/mos dei. Hec refert vtz volūtas p̄cipis p̄bis aut factz declaret. ff. de legibz. l. de qbz. Unde obligat rōnabilis et p̄scripta consuetudo. d. ij. c. illud. et c. illa. Secundo: qz videt exp̄sse p̄cipi de cōse. di. ij. non liceat. et c. nō oportet. et c. placuit. et di. v. qdragesimā. Sed intelligit: si qis potest. Pro q nota duas regulas. Prima est sci Tho. iij. dist. xv. et talis. Quilibet p̄t et debet conseruare vitam et robur necessarium ad ea q sibi incūbunt. faciēda necessario pro vita vel officio vel societate conuicentū: vel respectu eorū que facere p̄t meliora ieiunio. Et intelligit: incūbere necessario: quando alis esset notabile dānuz vel notabile incōmodū. Et similr intelligit de officio et societate quā relinque non potest sine incōmodo: vt cum qis incidet in latrones forte si solus esset: vel si qis relinqueret officiu vix posset viuere: vt cursor vel laborator et h̄i. Qui cum p̄dicit p̄t ieiunare dicit posse. Secunda est Guik. et Pisanus talis. Si cum p̄dicit certus es q nō possis: nō requirit dispensatio. Si es dubius: cōsule quelibet peritum et bonū: puta medicū conscientiaz vel confessorē bonū et prudentē. Qui si non remanet dubius: sta iudicio eius sine alia dispensatioe. Si autē remanet dubi: oportet adire platum qui non solum declaret: sed declaret autoritative dispensando. Unde pete ept̄ scopum si potes fm Guik. et Hostien. et Petrum de palude. Sin autem: pete pat̄ tobianum. Ab ista regula credo nullum

## De questiōibus impertinētibus

doctorem vere discrepare: r̄si apparent. Temp<sup>o</sup> aut quo obligaris ad ieiunium: fm̄ sc̄m̄ Tho. 2. Perz de palu. 2. P̄sa. 2. Nider. 2. Archiep̄um est: post. xxj. annum. Licz em̄ ante reuencaris ex iure nature car̄ nē subyccere spiritui: nō t̄m̄ p̄ h̄ mediuz p̄ multo cibo indigere ad nutrimentū 2. augmētū. Nec est simile fm̄ Perz de indi gentibz abo ad generationē. qz dieb̄ ietu n̄j debent iuges abstinere a coitu: 2. se mel in anno sufficit secundare: 2. cum ieiunio pl<sup>o</sup> abūdar semē q̄ sit necesse. Hod<sup>o</sup> aut ieiunādi est fm̄ sc̄m̄ Tho. 2. cōmunit omnes: semel comedere in .x. hora: q̄ inci pit in meridie si numerem<sup>o</sup> horas per tri plicitates: dicēdo p̄ma: tertia: sexta: nona. Si tamē numerem<sup>o</sup> p̄ singulas vnitates hora nona est tertia post meridiē. Et ista est hora p̄adij in ieiunio fm̄ legē: r̄si non fm̄ p̄suetudinē. Videt t̄m̄ velle Perz de palu. q. de iure extra q̄dragēsimā liceat in ieiunio p̄adere q̄p̄mū icipit triplicitas none. i. transacto meridiē. nō aut in q̄dra gēsimā. Dicit em̄ Perz de palude q. in q̄ dragēsimā r̄si nō opreat expectare vesp̄ rā diei sed officij: t̄m̄ tard<sup>o</sup> debet comedi q̄ in alijs ieiunij: ita q. in tali ieiunio de ber ante p̄adiū esse transacta nona: sicut in alijs hora sexta. Sed sc̄m̄ Tho. i. iij. dist. xv. videt velle q. in om̄i ieiunio oporteat expectare finē none fm̄ legem. i. horā tertiā post meridiem. Sed ego credo hodie standum p̄suetudini populi dei. xj. di stin. in his. De collatione serotina dicit Archiep̄us 2. cōmunit̄ doctores q. licz p̄ modū medicine. i. ne potus noceat: non aut p̄ modū cibi. Dicit t̄m̄ idem q. si nō fiat causa medicine: pie interpretandū est ratione p̄suetudinis: nisi fiat in fraudem. quod etiam sentit Abbas. quia standū est p̄suetudini: ex quo vt d̄t ius nō est ad op̄ positum. Intellico aut q. sit in fraudem. quādo p̄pter famē. Intellico p̄o q. licite fiat 2. nō p̄pter potū: quādo non sit p̄pter famem: sed alia rōnabili causa: puta p̄p̄ dormitiōnē vel vocem. Imo dicit Rich. 2. idem videt sentire sc̄m̄ Tho. q. si quis ex sensualitate comedat aliqua: in tali collatione nō frangit ieiunium: nisi rōne maḡi excessus. De pane aut in collatiōe di

citidē Archiep̄s q. ieiunium soluit. Sed Angelica 2. Rosella dicit q. nō: maxime vbi est p̄suetudo: quibz standū est q̄n̄ aliō nō habet. vel si habet: illud nocet stomach̄ cho. Nam ex sancto Tho. 2. Perz de palude nō p̄t q̄ ad hoc haberi distinctio inter panem 2. fructus 2. herbas. Et si dicatur q. p̄suetudo de nō comedendo panem fecit legem. Dico q. in foro p̄cientie con̄suetudo nō obligat nisi quā intēdit p̄ncip̄s negotiator: q. nō intēdit vt sine pane bibas q̄n̄ sine pane pot<sup>o</sup> q. indiges obessz. Vel qz fruct<sup>o</sup> nō habes. vel si habes fructus: nō habes stomachū fructibz oportu nū. Pot<sup>o</sup> aut etiā ante p̄adiū fm̄ oēs fecerit licet etiā vini (2. p̄sequenter vt videt licet aliqd̄ sumere causa pot<sup>o</sup> p̄cise. sine quo. i. pot<sup>o</sup> impune sumi nō possit) 2. habet ex p̄se h̄a sancto Tho. iij. dist. xv. in q̄stioe de ieiunio. ar. iij. q. j. Sed p̄tra. P̄tio. qz si tenemur: essem<sup>o</sup> p̄fectiores ch̄ro qui v̄nā t̄m̄ q̄dragēsimā ieiunauit. So. Ieiuna v̄nā eo mō q. ch̄ris nihil māducando: de inde cessa si vis: qz te absoluto. Vel dico q. ch̄rus nō indigebat ieiunio. sed ieiunauit v̄nā ad exēplū 2. formā n̄am. Sedo. Suppono q. ieiunij fiat ad satisfaciēdū p̄petis. Tūc sic. Ch̄ris nō ieiunauit p̄se: vt patz. q̄ p̄ nobis. 2. p̄sequit̄ sufficientissimē satisfecit. p̄ nobis. qz ei<sup>o</sup> satisfactio erat infiniti valoris. Igit nos nō indigemus ieiunio. So. Nego p̄suppositū. qz sit etiā ad mortificandū corp<sup>o</sup> 2. mentē eleuādā. Tūc etiam iusti 2. sc̄i tenent ieiunare: fm̄ sc̄m̄ Tho. Dato t̄m̄ supposito: dico q. ch̄ristus nō intendebat sic satisfacere. p̄ nobis vt nos de cetero q̄o affligeremur. sed sic: vt nostra satisfactio esset deo grata mediā ante satisfactōe ch̄ri a qua nostra habet efficaciaciā. sicut etiam est passus pro nobis: 2. tamen oportet nos sue passioni cōiungi p̄pniam vel sacramenta: que penitētia n̄a nō satisfacit deo: nisi p̄tate passionis ch̄ri. Ellice conclusōes.

Prima. Quilibz qui potest ieiunare tenetur r̄c.

Secūda. Ille dicit nō posse: qui cū ieiunio nō potest ea que sibi necessario faciēda incumbūt. vel que sūt meliora ieiunio: puta p̄dicare.

Tertia. *Utrum possis vel nō possis: si es certus nō oportet adire aliū: necnō te iunādo peccas mortaliter: etiā nisi in parte fallaris: fm Pisanuz & Petri de palu de. qz. i. medis te hie causam sufficientē & non habes.*

Quarta. *Si es dubius: p̄sule peritum & bonum & illi adq̄sce. si nō dubitat: maxime medico timorato*

Quinta. *Si autē dubitat: req̄re eum q̄ possit disp̄sare. i. ep̄m vel parochianū: v̄l platū in religioe*